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ИНФОРМАЦИЯ 

о результатах проверки муниципального унитарного  

предприятия «Дом радио»  

 

Основание для проведения проверки: план работы Контрольно-счетной палаты города 

Тобольска на 2017 год, утвержденный приказом Председателя Контрольно-счетной палаты 

города Тобольска от 14.12.2016г. №55 (с учетом внесенных изменений), поручение 

Председателя Контрольно-счетной палаты города Тобольска от 03.11.2017г. №25. 

Цель проведения проверки: Предупреждение, выявление и пресечение нарушений 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

Муниципальном унитарном предприятии «Дом радио» (далее – Предприятие). 

Предприятие создано согласно распоряжения Главы города от 10.12.1998г. №1956 «О 

создании муниципального унитарного предприятия «Дом радио». 

Местонахождение Предприятия и почтовый адрес: 626150, Российская Федерация, 

Тюменская область, г. Тобольск, 4 микрорайон, дом № 42. 

Запись о государственной регистрации юридического лица внесена в Единый 

государственный реестр юридических лиц 18 декабря 2002 года за основным государственным 

регистрационным номером 1027201300653. 

Устав Предприятия утвержден Председателем Комитета по управлению имуществом 

администрации города Тобольска 22 июля 2011г. (новая редакция Устава утверждена 

29.12.2016г.). 

В соответствии с Уставом: 

Учредителем Предприятия является Комитет по управлению имуществом администрации 

города Тобольска.  

Предприятие создано в целях передачи (трансляции) и распределения программ звукового 

радиовещания местного, областного и Российского значения для удовлетворения 

общественных потребностей. 

Для достижения целей Предприятие осуществляет в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке следующие основные виды деятельности: 

- деятельность в области передачи (трансляции) и распределения программ звукового 

радиовещания; 

- производство электромонтажных работ, общестроительных работ по прокладке 

магистральных трубопроводов, линий связи и линий электропередач; 

- производство общестроительных работ по прокладке местных трубопроводов, линий 

связи и линий электропередачи, включая взаимосвязанные вспомогательные работы; 

- деятельность автомобильного грузового специализированного транспорта, аренда 

грузового автомобильного транспорта с водителем; 

- предоставление прочих услуг в области электросвязи; 

- деятельность в области радиовещания и телевидения. 

 

Ответственным за финансово-хозяйственную деятельность в проверяемом периоде 

является директор Кугаевский Андрей Геннадьевич (назначен на должность директора 

согласно приказа Комитета по управлению имуществом администрации города Тобольска от                  

08.12.1998г. №85). 

Ведение бухгалтерского учета возложено на главного бухгалтера Предприятия Григорьеву 

Ольгу Александровну, которая назначена на должность главного бухгалтера приказом 

директора Предприятия от 11.07.2008г. №32. 
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В ходе проверки установлено: 

1. В нарушение ч.2 ст.38 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 

05.04.2013г. №44-ФЗ (далее – Федеральный закон №44-ФЗ) приказом директора Предприятия 

не назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупок (контрактный 

управляющий). 

2. В нарушение ст.16, ч.10 ст.21 Федерального закона №44-ФЗ планирование закупок не 

осуществлялось посредством формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-

графиков (план-график закупок Предприятия на 2017 год не утвержден и не размещен в 

установленные Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015г. №554 сроки на 

официальном сайте в проверяемом периоде и на момент проведения проверки). 

Указанное нарушение содержит признаки состава административного правонарушения, 

предусмотренного ч.4 ст.7.29.3 КоАП РФ. 

3. Необходимо отметить, что Предприятие, руководствуясь ч.15 ст.34 Федерального 

закона №44-ФЗ (договоры могут быть заключены в любой форме, предусмотренной 

Гражданским кодексом Российской Федерации для совершения сделок) в письменном виде не 

заключало договоры на приобретение товаров и услуг. Согласно авансовых отчетов расходы на 

приобретение товаров и услуг составили 134 000 руб.  

Не заключение в отдельных случаях договоров в письменной форме исключает 

возможность определения предмета приобретения товара или оказанной услуги, в том числе 

порядок оплаты, мер ответственности по качеству, условиям и срокам поставки товаров и 

оказанных услуг. 

Отсутствие утвержденных планов-графиков и заключенных в соответствии с ними 

договоров не соответствуют положениям ч.2 ст.72 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

(договоры заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд, сформированным и утвержденным в установленном 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе). 

 

По результатам проверки Контрольно-счетной палатой города Тобольска Предприятию 

направлено Представление об устранении нарушений и недостатков от 21.11.2017г. №2.                                

Материалы проверки направлены: Главе города, Учредителю и Прокуратуру города 

Тобольска. 

Согласно представленных информаций по результатам проверки: 

Предприятием издан приказ о назначении контрактного управляющего, размещен план 

закупок и план-график 05.12.2017г. на официальном сайте Российской Федерации 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 

www.zakupki.gov.ru.  

Вопрос о привлечении к административной ответственности на сегодняшний день не 

решен, уполномоченными органами проводится соответствующая проверка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


